
VALMIR 
FREIRE:51
69828594
9

Assinado de 
forma digital por 
VALMIR 
FREIRE:516982859
49 
Dados: 2023.07.04 
13:28:33 -03'00'

GILBERTO 
GOMES DE 
FIGUEIRED
O:1748244
5153

Assinado de 
forma digital 
por GILBERTO 
GOMES DE 
FIGUEIREDO:17
482445153 
Dados: 
2023.07.07 
11:15:18 -04'00'



VALMIR 
FREIRE:51
69828594
9

Assinado de forma 
digital por VALMIR 
FREIRE:516982859
49 
Dados: 2023.07.04 
13:28:46 -03'00'

GILBERTO GOMES DE 
FIGUEIREDO:1748244
5153

Assinado de forma digital 
por GILBERTO GOMES DE 
FIGUEIREDO:17482445153 
Dados: 2023.07.07 11:15:48 
-04'00'



VALMIR 
FREIRE:51
69828594
9

Assinado de forma 
digital por VALMIR 
FREIRE:516982859
49 
Dados: 2023.07.04 
13:28:59 -03'00'

GILBERTO GOMES DE 
FIGUEIREDO:1748244
5153

Assinado de forma digital 
por GILBERTO GOMES DE 
FIGUEIREDO:17482445153 
Dados: 2023.07.07 11:16:08 
-04'00'



VALMIR 
FREIRE:51
69828594
9

Assinado de forma 
digital por VALMIR 
FREIRE:516982859
49 
Dados: 2023.07.04 
13:29:13 -03'00'

GILBERT
O GOMES 
DE 
FIGUEIRE
DO:1748
2445153

Assinado de 
forma digital 
por GILBERTO 
GOMES DE 
FIGUEIREDO:1
7482445153 
Dados: 
2023.07.07 
11:16:32 
-04'00'



VALMIR 
FREIRE:5
1698285
949

Assinado de forma 
digital por VALMIR 
FREIRE:516982859
49 
Dados: 2023.07.04 
13:29:25 -03'00'

GILBERTO 
GOMES 
DE 
FIGUEIRE
DO:17482
445153

Assinado de 
forma digital 
por GILBERTO 
GOMES DE 
FIGUEIREDO:1
7482445153 
Dados: 
2023.07.07 
11:16:48 
-04'00'



VALMIR 
FREIRE:51
69828594
9

Assinado de forma 
digital por VALMIR 
FREIRE:51698285949 
Dados: 2023.07.04 
13:29:38 -03'00'

GILBERTO 
GOMES 
DE 
FIGUEIRE
DO:17482
445153

Assinado de 
forma digital 
por GILBERTO 
GOMES DE 
FIGUEIREDO:17
482445153 
Dados: 
2023.07.07 
11:17:03 -04'00'



VALMIR 
FREIRE:516
98285949

Assinado de forma 
digital por VALMIR 
FREIRE:51698285949 
Dados: 2023.07.04 
13:29:49 -03'00'

GILBERTO GOMES DE 
FIGUEIREDO:1748244
5153

Assinado de forma digital 
por GILBERTO GOMES DE 
FIGUEIREDO:17482445153 
Dados: 2023.07.07 11:17:23 
-04'00'



Diário   Oficial Página 38   10 de Julho de 2023 Nº 28.537
<BEGIN:1474037:38>

PORTARIA Nº 205/GAB/SECEL/2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - 
SECEL/MT, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto 
na Lei nº 7.554 de 10 de dezembro de 2001, alterada pela Lei nº 9.214 de 
23 de setembro de 2009, Lei nº 10.177 de 05 de novembro de 2014, e na 
Lei nº 7.461/2001 alterada pela Lei 10.052/2014.

RESOLVE:

Art.1º Homologar a AVALIAÇÃO ANUAL DE DESEMPENHO dos servidores 
da Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - SECEL/MT, referente 
ao Exercício 2022/2023, nos termos do Decreto nº 1.303 de 03 de março 
de 2022.

ANALISTA  DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL 
MATRÍCULA NOME DO 

SERVIDOR
EXERCÍCIO PERIODO NOTA

248774 ELIZANDRA 
REGINA DE 
MIRANDA

2022/2023 03/06/2022 a 
02/06/2023

99.50

TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL 
MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR EXERCÍCIO PERIODO NOTA

255414 ARNALDO RAMOS JUNIOR 2022/2023 29/04/2022 
a 28/04/2023

97.44

248568 DANILO ARRUDA FRANCA 2022/2023 03/06/2022 
a 02/06/2023

100.00

APOIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL 
MATRÍCULA NOME DO 

SERVIDOR
EXERCÍCIO PERIODO NOTA

58745 JUCIMARIO 
ROSA DIAS

2022/2023 28/06/2022 
a 

27/06/2023

94.83

58749 LENIERSON 
HELIODORO 
DA SILVA

2022/2023 30/06/2022 
a 

29/06/2023

94.11

Registrada, Publicada, Cumpra-se.
Cuiabá-MT, 07 de Julho de 2023.

JEFFERSON  NEVES
Secretário de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - SECEL/MT

(original assinado).
<END:1474037:38>

SES
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<BEGIN:1473894:38>

EXTRATO FINAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 021/2023/SES/
MT

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) N° SES-PRO-2023/30065
PREGÃO: Nº 037/2023.

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE torna público o REGISTRO DE 
PREÇOS das empresas abaixo relacionadas, nas quantidades indicadas 
abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada item(ns)/lote(s), 
atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas 
oferecidas na licitação em epígrafe, regulamentada pelo edital e anexos, 
independentemente de transcrições, tudo conforme a ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS disponível na integra para consulta na Coordenadoria de 
Processos de Aquisições e Contratos e no sítio eletrônico desta Secretaria 
(www.saude.mt.gov.br).

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTEMPLADOS NO 
COMPONENTE ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, 
PARA ATENDER A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO ESTADO 
DE MATO GROSSO.”

EMPRESA: ALTERMED MAT MED HOSP LTDA
CNPJ: 00.802.002/0001-02
ENDEREÇO: ESTRADA BOA ESPERANÇA, 2320 | FUNDO CANOAS- 
CEP: 89163-554 | RIO DO SUL SC | BRASIL
REPRESENTANTE: MAICON CORDOVA PEREIRA
CPF: 015.886.939-70 RG: 3.242.195-SESP-SC
E-MAIL: licitacoes@altermed.com.br  / altermed@altermed.com.br

EMPRESA: CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI
CNPJ: 11.215.901/0001-17
ENDEREÇO: AV. ROBERT KOCH, Nº 669, VILA OPERÁRIA, LONDRINA/
PR - CEP: 86.038-350.
REPRESENTANTE: EDUARDO HENRIQUE FARIAS
CPF: 032.502.999-79 RG: 7.670.231-4 SSP/PR
E-MAIL: comercial@modelolicit.com.br

EMPRESA: ELFA MEDICAMENTOS S. A
CNPJ: 09.053.134/0001-45
ENDEREÇO: NUCR INTERSECÇÃO ROD DF001 C/ROD 475, GA 
02 COND. SYS GAMA B. PARK - PONTE ALTA NORTE (GAMA)- CEP: 
72427-010 -BRASÍLIA - DF
REPRESENTANTE: PAULA DIVINA NUNES COSTA
CPF: 026.637.311-96 RG: 4682379 DGPC/GO
E-MAIL: licitacao@grupoelfa.com.br   /licitacao.co@grupoelfa.com.br

EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS INTRAMED LTDA
CNPJ: 42.529.374/0001-49
ENDEREÇO: RUA CUIABÁ, Nº 2.718, SALA 02, NEVA, CASCAVEL/PR
REPRESENTANTE: VALMIR FREIRE
CPF: 516.982.859-49 RG: 3.632.919-0 SSP/PR
E-MAIL: intramedistribuidora@outlook.com

ITENS ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE QTD. EMPRESA VALOR 

UNITÁRIO 

R$

VALOR 

TOTAL

R$

07 BEZAFIBRATO 400MG TEVA COMP. DE 

LIBERAÇÃO 

PROLONGADA

10.000 ELFA 2,92 29.200,00

17 CLORIDRATO DE 

METADONA 10MG

CRISTÁLIA COMPRIMIDO 1.500 CIRÚRGICA 

BIOMÉDICA

1,50 2.250,00

18 CLORIDRATO DE 

METADONA 10ML/MG

CRISTALIAE SOLUÇÃO 

INJETÁVEL

1.000 ALTERMED 3,66 3.660,00

39 PROPIONATO 

DE CLOBETASOL 

0,5MG/G CREME

BRAINFARMA CREME 50 INTRAMED 6,76 338,00

43 SULFATO DE 

MORFINA 10MG/ML

CRISTALIAE SOLUÇÃO ORAL 3.000 ALTERMED 24,60 73.800,00

44 SULFATO DE 

MORFINA 10MG

CRISTALIAE COMPRIMIDO 45.000 ALTERMED 0,49 22.050,00

TOTAL GERAL: R$ 

131.298,00

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contando a 
data de sua publicação do Diário Oficial do Estado de Mato Grosso

Cuiabá-MT, 7 de julho de 2023.

GILBERTO GOMES FIGUEIREDO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 021/2023/SES
<END:1473894:38>

<BEGIN:1473961:38>

PORTARIA Nº 500/2023/GBSES

O Secretário de Estado de Saúde de Mato Grosso, no uso de suas 
atribuições legais, e
Considerando que a servidora Elizete Miranda dos Santos, matrícula nº 
118335, Superintendente Administrativa, estará de Licença para tratamento 
de saúde, no período de 07/07 à 04/09/2023;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor Gean Carlos Koch de Paula Arruda, matrícula 
nº 302868, para assumir as funções de Superintendente Administrativo, no 
período de 07/07 à 04/09/2023.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a partir do dia 07 de julho de 2023.
Publicada, registrada, cumpra-se.

Cuiabá-MT, 07 de julho de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)
<END:1473961:38>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


